

اخبار کوتاه

برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده موسسه اعتباری ملل (سهامی عام)



مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده موسسه اعتباری ملل، برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۴۰۱، بر اساس اعلام و دعوت قبلی و با حضور ۶۸۶ درصد سهامداران به صورت اصالتی و وکالتی، در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه، مورخ ۳۰ مهر ماه ۱۴۰۳، در محل ساختمان اداره مرکزی موسسه برگزار شد.به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این جلسه که با حضور مدیر عامل، اعضای هیات مدیره، سهامداران و نمایندگان محترم سازمان بورس اوراق بهادار، بازرس و حسابرس قانونی ونماینده صندوق ضمانت سپرده ها همراه بود، و سایر سهامداران علاقمند نیز، از طریق پیوند melal-roka-co.com به صورت زنده، نظاره گر جلسه مجمع بودند. پس از تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران، انتخاب هیات رئیسه، رسمیت جلسه توسط ریاست مجمع اعلام و دستور جلسه توسط ایشان قرائت گردید.این گزارش حاکی است: ابتدا، آقای رسولی، نایب رئیس هیات مدیره موسسه اعتباری ملل، گزارشی از عملکرد موسسه را ارائه کرد و سپس، آقای جلیل پور، نماینده بازرس و حسابرس قانونی، گزارش حسابرسی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ را قرائت نمود و عندالزوم توضیحات لازم را در خصوص موارد مندرج در گزارش حسابرسی توسط مدیران مرتبط به سماع و نظر حاضرین رسید. در ادامه جلسه، نمایندگان محترم صندوق ضمانت سپرده‌ها و سازمان بورس و اوراق بهادار نیز، نظرات خود را در جلسه اعلام داشتند که مورد توجه قرار گرفت.بر اساس این گزارش، پس از قرائت گزارش هیات مدیره و حسابرس قانونی، از حاضران در جلسه رای گیری به عمل آمد و با اکثریت آرا، صورت مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ به تصویب رسید. همچنین شرک حسابرسی فریوران راهبردی به عنوان بازرس اصلی و شرک آزمون پرداز به عنوان بازرس علی‌البدل، برای یک سال مالی و روزنامه هشتاد و یکم اقتصاد به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی موسسه انتخاب شدند.

"پادفرم" بانک پاسار گاد، فرم‌ساز آنلاین با قابلیت‌های متنوع



"پادفرم"، یک فرم‌ساز آنلاین با قابلیت‌های متنوع و پیشرفته‌است که باهدف تسهیل و تسریع ساخت انواع فرم، پرسشنامه و آزمون آنلاین، برای استفاده کاربران مختلف با هر سطحی از دانش، طراحی شده است.بانک پاسار گاد به‌عنوان بانکی پیش‌رو در ارائه خدمات الکترونیکی، با بهره‌مندی از ظرفیت‌های سرزمین هوشمند پاد، سامانه "پادفرم" را به‌عنوان محصولی نوین جهت ساده‌سازی جمع‌آوری داده‌ها و ایجادانواع فرم‌هاطراحی و ارائه کرده‌است. سادگی استفاده‌از محصول پادفرم و امکانات پیشرفته آن موجب شده است تا طیف گسترده‌ای از کاربران تمایل به استفاده از آن را داشته باشند و با توجه به تجربه کاربری بهتر این فرم‌ساز نسبت به رقیب، ابزار کاربردی مفیدی برای دانشجویان، سازمان‌ها و کسب‌وکارهای فروشگاهی باشد.از جمله مهم‌ترین مزایای پادفرم می‌توان به کاربری آسان، انعطاف‌پذیری، امکانات متنوع و پیشرفته، سرعت بالا، کاهش هزینه‌ها، تنوع در شیوه‌های اشتراک‌گذاری فرم و گزارش‌گیری دقیق اشاره کرد. فرم‌ساز پادفرم دارای امکانات متعددی به شرح زیر است:۱- ایجاد فرم معمولی: این نوع فرم مناسب نیازهای عمومی مانند انواع نظرسنجی، پرسش‌نامه و... است؛۲- ایجاد فرم فروش آنلاین: از این نوع فرم برای فروش محصولات و خدمات با امکان پرداخت آنلاین و دریافت فاکتور استفاده می‌شود؛۳- فرم آزمون: این نوع از فرم برای برگزاری هورگه آزمون و ارائه کارنامه کاربرد دارد؛۴- قابلیت ایجاد داشبورد؛۵- سایر امکانات.

مدیر عامل بانک سپه گفت:

امروز یک نظام برنامه‌ریزی جامع و کاربردی در بانک داریم

گروه بانک و بیمه: شهره حقی – مدیر عامل بانک سپه ضمن اشاره به برتری این بانک در نظام برنامه‌ریزی، گفت: امروز یک نظام برنامه‌ریزی جامع و کاربردی در بانک سپه داریم.

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، همایش گرامیداشت‌روز ملی آمار و برنامه‌ریزی با حضور دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه، دکتر امیر باقری عضو هیات‌عامل و معاون برنامه‌ریزی و هدایت راهبردی، روسا و معاونان ادارات مرتبط با روز آمار و برنامه‌ریزی برگزار شد.دکتر ابراهیمی در این همایش ضمن تقدیر و تشکر از تلاش‌ها و زحمات همکاران معاونت برنامه‌ریزی و هدایت راهبردی، نقش این معاونت را در رشد و اعتلای بانک بی‌بدیل عنوان کرد و گفت: خوشبختانه همکاران مستعد و توانمندی در حوزه برنامه‌ریزی بانک سپه حضور دارند که این ظرفیت بسیار ارزشمند است و بحمدالله هیچ‌گونه کمبودی به لحاظ سرمایه‌انسانی در این عرصه احساس نمی‌شود.دکتر ابراهیمی با بیان اینکه موضوع برنامه‌ریزی و هدایت راهبردی در سازمان‌های بزرگی مثل بانک سپه، سخت و پیچیده است، اظهار داشت: ایجاد چارچوب ذهنی و آرمان مشترک، زمینه‌سازی برای پذیرش همگانی این چارچوب و آرمان و جاری‌سازی موارد برنامه‌ریزی شده در ذهن مدیران سازمان، از جمله موضوعاتی است که همواره باید در کانون توجه کارکنان حوزه برنامه‌ریزی بانک باشد. وی با بیان اینکه بانک سپه در نظام برنامه‌ریزی در زمره بانک‌های برتر کشور قرار دارد، خاطر نشان کرد: نقش معاونت برنامه‌ریزی و هدایت راهبردی در پیاده‌سازی و جاری‌سازی افق مشترک بانک و تبیین و تدوین برنامه‌ها و دستیابی به این چشم‌انداز و افق مشترک،

مهلت ارسال مقاله به دبیر خانه سسی‌ویکمین همایش ملی و دوازدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه تا ۱۵ آبان ۱۴۰۳ تمدید شد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل پژوهشکده بیمه، علاقه‌مندان به مشارکت علمی در این همایش تا پایان روز شنبه ۵ آبان سال جاری فرصت دارند تا مقالات خود را پیرامون محورهای «تجربه جهانی: سازوکارهای

موفق در افزایش اعتماد به صنعت بیمه»، «نقش نهاد ناظر در افزایش اعتماد به صنعت بیمه و رضایت‌مندی مردم»، «الگوی نظارت هوشمند و تأثیر آن بر افزایش اعتماد در مشتریان بیمه»، «تقویت سازوکارهای حمایت از حقوق بیمه‌گذاران، بیمه‌شدگان و سایر ذی‌نفعان بیمه در موارد ناتوانی مالی مؤسسات بیمه»، «نقش مدیریت ریسک شرکت‌های بیمه در افزایش رضایت‌مندی و

اعتماد مشتریان»، «نقش تره‌بندی مؤسسات و نهادهای بیمه‌ای در رضایت‌مندی و اعتماد مردم به صنعت بیمه»، «ساز و کار انکابیی و تأثیر آن در ایفای تعهدات شرکت‌های بیمه و افزایش رضایت‌مندی زیان‌دیدگان و اعتماد عمومی مردم»، «تاثیر قیمت‌گذاری منصفانه و شفاف بر اعتماد مشتریان»، «نقش بیمه‌های درمان و اتومبیل در افزایش رضایت مردم، با توجه به سهم آن‌ها از حق بیمه

تمدید مهلت ارسال مقاله به دبیرخانه همایش بیمه و توسعه ۱۴۰۳

اقتصادی

تحلیل بودجه ۱۴۰۴

منابع ۶۰۰۰ همتی از کجا آمد؟



مهمترین منابع در قسمت درآمدها مربوط به حوزه درآمدهای گمرکی و مالیاتی است. طبق جزئیات بودجه ۱۴۰۴ درآمدهای مالیاتی با رشد ۳۹ درصدی از ۱۲۰۰ همت به ۱۷۰۰ همت افزایش یافته است. حقوق ورودی گمرک نیز با رشد ۸۵ درصدی از ۱۴۳ به ۲۶۴ همت افزایش می‌یابد که رقم قابل توجهی توجهی محسوب می‌شود، با توجه به ابهاماتی در خصوص افزایش نرخ ارز واردات کالاهای اساسی جزئیات مرتبط با این قسمت را با حاساسیت بیشتری خواهیم کرد. با توجه به اینکه در سال آتی دولت برای تخصیص ۲ میلیارد دلار جهت واردات خودرو برنامه‌ریزی کرده است قسمت مهمی از این جهش در حقوق گمرکی مرتبط با این بخش است. به‌صورت خالص ۱۱۰ هزار میلیارد تومان در درآمد گمرکی مرتبط با واردات خودرو با حقوق ورودی ۱۰۰ درصد می‌باشد. از سوی دیگر برنامه دولت افزایش نرخ محاسباتی ارز در گمرک برای اقلام غیراساسی است، یعنی نرخ دلار ۲۸۵۰۰ تومانی که به‌واسطه آن حقوق ورودی کالاهای مختلف محاسبه و وصول می‌شد از این پس (اعمال به‌صورت تدریجی) برای کالاهای غیراساسی با نرخ دلار نزدیک به بازار قاچاق یا نرنخی که از میادلبهای خوانده می‌شود، محاسبه خواهد شد. طبق محاسبات به‌نظر می‌رسد رقمی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان از این محل به قسمت درآمدها افزوده خواهد شد که این موضوع یکی تددیری در سیاستهای ضد تورمی محسوب می‌شود، چرا که برای این رقم تاچین رشد درآمد ۱۰ هزار میلیارد تومان (افزایش شوک‌وار نرخ محاسباتی ارز که اثر مستقیم در تورم کالایی دارد یک روند منطقی نیست.

رئیس جمهور وقت نیز بعد از هشدارهای رسانه‌ای با این تغییر مخالفت کرده بود و نرخ محاسباتی ارز برای تمام کالاهار در رقم ۲۸۵۰۰ تومان ثابت شده بود. اما دومین منبع بودجه واگذاری داراییهای سرمایه‌ای است. واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای بارشد ۴۱ درصدی از ۱۶۵۰۰ همت به ۲۳۰۰۰ همت افزایش یافته است. ذیل این قسمت نیز منابع حاصل از نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی بارشد ۳۲ درصدی از ۱۶۰۰ همت به ۲۱۰۰ همت افزایش یافته است. در این قسمت نیز تغییر خاصی رخ نداده و حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مرتبط با هدفمندی بارانه‌ها به این قسمت اضافه شده است. لازم به ذکر است؛ که مراد ماه در حوزه نفت، از ۵۸۲ همت پیش‌بینی شده (در کل بودجه ۱۴۰۳)، حدود ۲۷۶ همت وصول شده است، در صورت محاسبه ۵هزاردهم بودجه، این رقم معادل ۱۱۲ درصد تحقق یافته است و در مقایسه با مصوب، این مبلغ حدود ۴۷ درصد می‌باشد.

البته ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از این رشد نیز مرتبط با تسویه بدهی نوار غزه و لبنان، و به ۱۳۳ میلیون دلار رسیده است. طبق این گزارش، ترور سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله در اوایل ماه جاری که طی آن از بمب‌های سنگرشکن و مهمات اورانیوم ضعیف‌شده استفاده شد، ۶۶ میلیون دلار هزینه داشت. یک منبع آگاه در وزارت دارایی رژیم صهیونیستی که با «یدیعتو آحارونوت» صحبت کرده است، گفته است: تاخیر در دریافت بسته کمکی ۴۸ میلیارد

گروه اقتصادی: برجسته ترین تحول لایحه بودجه ۱۴۰۴ مجوز استقرار ۵۴۰ هزار میلیارد تومانی از صندوق توسعه ملی است، این مجوز برای نخستین بار در سالهای اخیر پیش از ارائه لایحه به مجلس دریافت شده است. به گزارش تسنیم لایحه بودجه ۱۴۰۴ به‌واسطه ایده یکپارچه‌سازی با اعداد و ارقام جدیدی مواجه شد که شاید در نگاه اول کمی گیج‌کننده و غیر منتظره به‌نظر برسد. موضوعاتی از جمله افزایش نرخ تأمین ارز کالاهای اساسی، افزایش قیمت سوخت و جهش فروش اوراق مالی ابهاماتی هستند که می‌تواند منجر به برداشت غلط از بودجه ۱۴۰۴ شوند.

این در حالی است که بودجه ۱۴۰۴ تنها یک تغییر اساسی دارد آن تزریق ۵۴۰ همت به منابع بودجه (در قسمت واگذاری داراییهای مالی) در قالب کاهش سهم صندوق توسعه ملی از (پیش از) ۲۰ درصد به ۲۰ درصد است، از این باب این تغییر حائز اهمیت است که برای نخستین بار قبل از نهایی شدن لایحه بودجه مجوز کاهش سهم صندوق توسعه ملی برای حمایت از برنامه‌های دولت صادر شد. در دولتهای قبل در صورت بروز کسری بودجه این مجوز در میانه سال و حتی در آخرین فصل سال صادر می‌شد اما این برای نخستین بار است که در جهت حمایت از دولت، پیش از ارائه لایحه بودجه به مجلس مجوز مذکور صادر شده و این موضوع یک امتیاز ویژه برای دولت چهاردهم محسوب شده که در دولتهای پیشین سابقه نداشته است.

همان‌طور که اشاره شد بودجه ۱۴۰۴ با دلخاطر تغییرشکلری شده‌ای بی‌سابقه‌ای را در قسمتهای مختلف نشان می‌دهد که در ادامه با هدف شفاف‌شدن منطق طراحی بودجه از سوی مدیران جدید سازمان برنامه و بودجه، به تحلیل اجزای مختلف منابع درآمدی لایحه بودجه خواهیم پرداخت. منابع بودجه از سه قسمت درآمدها، واگذاری داراییهای سرمایه‌ای و واگذاری داراییهای مالی تشکیل می‌شود، هر چند سقف منابع لایحه بودجه با ۶۸ درصد رشد از ۲۵۰۰ همت به ۶۰۰۰ همت افزایش یافته است. همچنان که در جدول زیر مشخص است درآمدها ۴۲ درصد، واگذاری داراییهای سرمایه‌ای ۲۱ درصد و واگذاری داراییهای مالی ۳۳ درصد رشد کرده‌اند که در ادامه جزئیات مربوط به هر کدام از این منابع را بررسی خواهیم کرد.

انقباض اقتصاد رژیم صهیونیستی ۲۰۲۵ در

صندوق بین‌المللی پول (IMF)، با گسترش جنگ از سوی رژیم صهیونیستی در منطقه، پیش‌بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی این رژیم در سال ۲۰۲۵ را از برآورد ۵.۴ درصد در آوریل، به ۲.۷ درصد پایین برد. به گزارش ایسا، نشریه اسرائیلی «گلوبز» گزارش کرد صندوق بین‌المللی پول، رشد واقعی «اسرائیل» در سال ۲۰۲۴ را فقط ۰.۷ درصد می‌داند که از نظر سرانه داخلی، به معنای افول است.

اخبار کوتاه

رفع ریشه‌های مسائل بازار سرمایه‌زمان بر است

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در بعضی موضوعات مرتب‌با مسائل بازار سرمایه، در لایحه بودجه‌یا محدودیت‌ها و مقاومت‌هایی روبه‌رو بودیم اما با اتخاذ یک رویکرد فعال برای حل مسائل، پیشنهادهایی ارائه کردیم که آثار آن در بودجه تنظیم‌شده دولت آشکار است. البته لازم است برخی دیگر از بندهای لایحه بودجه به نفع تولید و بازار سرمایه تغییر کنند که ایجاد این تغییر، نیازمند کمک و همکاری همه فعالان بازار سرمایه است. به گزارش ایسنا، حجت‌اله‌صدیقی در نشست مشترک با اعضای هیات‌مدیره و دبیر کل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری با اشاره به این‌که مسائل و مشکلات موجود بر سر راه بازار سرمایه باید همسو و همراه با یکدیگر برطرف شوند، اعلام کرد: در مسایل روزگ تاثیرگذار بر روند بازار، مربوط به چند ماه گذشته نیست بلکه انباشته‌شده از دوره‌های مختلف است که اکنون شاهد تأثیر آن‌ها بر روند معاملات بازار سهام هستیم. وی با بیان این‌که برای حل و فصل موارد تأثیرگذار بر بازار باید جدی‌بوده‌ان زمان داد، گفت: باید مشکلات مانند کالافی سردرگم به‌نظر بیایند اما باید فرصت داده‌شود تا به صورت تدریجی گره‌ها را یکی یکی باز کنیم، تلاش ما این است که در سازمان بورس چنین رویه‌ای را در پیش بگیریم و کارها را هم با جار و جنجال پیش نبریم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار رفع ریشه‌ای موارد تأثیرگذار بر بازار را زمان‌بر ندانست و افزود: در این مواقع، یکی از بهترین یاوران ما کانون نهادهای سرمایه‌گذاری است.

بریکس اعلام نارضایتی از راهبری بانک جهانی توسط آمریکا است

وزیر اقتصاد گفت: بریکس، واکنش و نوعی اعلام نارضایتی از راهبری بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول توسط آمریکا و غرب است. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی که به همراه رئیس‌جمهور در اجلاس سران بریکس در روسیه شرکت کرده است تأکید کرد: همکاری‌های بریکس به‌عنوان دور جدیدی از همکاری‌های جنوب-جنوب، در کنار محورهای سیاسی امنیتی، فصل‌نویسی از روابط اقتصادی و مالی را طی می‌کند. وی افزود: بانک توسعه نوین (NDB) و صندوق ذخیره مشروط بین‌المللی بریکس در حال حاضر نقش مهمی در اقتصاد جهان ندارند. وی ادامه داد: حضور فعال ایران در رکن اقتصادی و مالی بریکس فرصت‌های خوبی برای همکاری‌های اقتصادی کشورمان با ۹ کشور دیگر فراهم می‌سازد.